МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «РОМАШКА» СЕЛА КАМЕНОЛОМНЯ

САКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

296528, Республика Крым, Сакский район, с. Каменоломня, ул. Ленина, д.15

ОГРН 1159102009021, ОКПО 00793041, ИНН/КПП 9107005431/910701001,

Тел.: +79656374428, e-mail: sadik_romaschka-kamenolomny@crimeaedu.ru

ПРИКАЗ

От 09 января 2025 г.                                                                                                                  №9

Об обеспечении детей льготных категорий

рациональным питанием в МБДОУ

«Ромашка» с. Каменоломня в 2025 году

В целях соблюдения требований СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организации общественного питания населения» и

СанПиН 2.4.3648-2020 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям

воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», постановления

администрации Сакского района Республики от 23.08.2024 г. №518 «О внесении

изменений в постановление администрации Сакского района Республики Крым от

11.01.2016 №1 «Об утверждении Порядка обеспечения питанием воспитанников и

учащихся муниципальных дошкольных образовательных организаций Сакского района»,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать получение бесплатного питания воспитанникам МБДОУ «Ромашка»

с. Каменоломня, выполняя порядок предоставления питания воспитанникам

образовательных организаций.

2. Предоставление бесплатного питания осуществлять по Примерному-

перспективному 10 – ти дневным меню для питания детей в МБДОУ «Ромашка» с.

Каменоломня (возрастная категория 3-7 лет), исходя из нормы питания в день на

одного воспитанника

3. Бесплатное питание предоставить следующим категориям воспитанников МБДОУ

«Ромашка» с. Каменоломня:

- дети-инвалидами;

- дети-сироты;

- дети, оставшиеся без попечения родителей;

- дети с туберкулезной интоксикацией;

-дети, родители (законные представители) которых, являются участниками

специальной военной операции;

- дети, один из родителей которых погиб в ходе специальной военной операции

или при обеспечении выполнения боевых задач в ходе специальной военной

операции.

4. Специалисту по закупкам Матарас Э.М.. подавать в бухгалтерию МКУ «Центр

обеспечения общего и дополнительного образования» документы, которые

свидетельствуют о льготном обеспечении детей питанием (по наличию детей).

 5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                                                                              С.Ф. Федаш

С приказом ознакомлен(а):

Специалист по закупкам                                                        Матарас Э.М.  «__»______2025 г.